
 

Θέμα : Χορήγηση συνδικαλιστικής άδειας στον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου μας  Βασίλειο 
Πετρόπουλο του Αντωνίου, που έχει εκλεγεί στη θέση του Γενικού Γραμματέα της ΠΟΕ-
ΟΤΑ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ     229/2016 

Ο Δήμαρχος Φιλαδέλφειας – Χαλκηδόνος 

 

   Έχοντας υπόψη : 

1)-Τις διατάξεις του άρθρου  58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τεύχος Α΄/7-6-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», 

2)-Τις διατάξεις του άρθρου 53 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων», που αφορούν τη συνδικαλιστική ελευθερία και το δικαίωμα 

απεργίας. 

3)-Την υπ΄ αριθμ. 48558/3-8-2009 Ειδική Συλλογική Σύμβαση Εργασίας, για τη ρύθμιση των 

όρων και συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ)  Α΄  βαθμού και των ΝΠΔΔ αυτών (ΦΕΚ 

1632/τεύχος β΄/6-8-2009). 

4)-Την υπ΄ αριθμ. Π.Κ. 9/1-8-2014 Συλλογική Σύμβαση Εργασίας της ΠΟΕ-ΟΤΑ, έτους 

2013. 

5)-Το υπ΄ αριθμ. 617/18-5-2015 έγγραφο της ΠΟΕ-ΟΤΑ, από το οποίο προκύπτει ότι ο 

υπάλληλος του Δήμου μας Βασίλειος Πετρόπουλος του Αντωνίου, είναι μέλος της 

Εκτελεστικής Επιτροπής και ειδικότερα εκλέχθηκε στη θέση του Γενικού Γραμματέα της 

ΠΟΕ-ΟΤΑ, κατά την διεξαγωγή του 43
ου

 Τακτικού Συνεδρίου που πραγματοποιήθηκε στην 

Αθήνα από τις 27 μέχρι τις 30 Απριλίου 2015. 

6)-Το Καταστατικό της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εργαζομένων  Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, από το οποίο προκύπτει ότι η θητεία της Εκτελεστικής Επιτροπής διαρκεί 

τρία (3) χρόνια από την εκλογή της. 

 

 

 

 

 

w
w

w
.
n

e
a

f
i
l
a

d
e

l
f
e

i
a

.
g

r
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ –  

ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

   Ταχ.  .Διεύθυνση : Δεκελείας 97 

   Τ.Κ. 143 41  Νέα Φιλαδέλφεια 
   Πληροφορίες  : Αικατερίνη Ψαρρά 
   Τηλ. : 213-2049045 
   Fax : 213-2049006 

        

       

               Νέα Φιλαδέλφεια          13 /5/2016  

                Αρ. Πρωτοκόλλου:  9292 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

   

  

 

  

  



7)-Τις υπ΄ αριθμ. 23544/20-11-2015 & 25261/10-12-2015 αιτήσεις του ανωτέρω υπαλλήλου, 

που αφορούν τη χορήγηση συνδικαλιστικής άδειας.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

     Χορηγούμε συνδικαλιστική άδεια στο Βασίλειο Πετρόπουλο του Αντωνίου κλάδου ΔΕ 

Δενδροκηπουρών με βαθμό Δ΄,  μόνιμο υπάλληλο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 

Πρασίνου του Δήμου μας, που έχει εκλεγεί στη θέση του Γενικού Γραμματέα της ΠΟΕ-ΟΤΑ, 

για όσο χρόνο διαρκεί η θητεία του . 

 

 

   ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ   

1)-Γραφείο Δημάρχου                                                           ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 

2)-Γραφείο Γενικής Γραμματέως                                                     

3)-Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

4)-Διεύθυνση  Περιβάλλοντος & Πρασίνου                   ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 

5)-κ. Βασίλειο Πετρόπουλο 

  


